realizado pelo vereador Irmão Ronaldo, referente a Construção da CMEI Fernando Lyra, vimos informar o que abaixo
segue:

1. Informação sobre o valor recebido e destinado para a construção da CMEI Fernando Lyra: O valor que o Município
recebeu do FNDE foi no montante de R$ 405.373,06 (quatrocentos e cinco mil, trezentos e setenta e três reais
e seis centavos), o que equivale a 15% do valor total conveniado.

Quanto aos pagamentos realizados à empresa responsável pela execução da obra, foi pago o valor total de R$ 337.299,58
(trezentos e trinta e sete mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos); sendo R$
46.510,12(quarenta e seis mil, quinhentos e dez reais) referente a recursos do FNDE e R$ 290.789,47 (duzentos e
noventa mil, setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos) pagos com recursos próprios. 

2. Em relação a paralisação da obra: A empresa Construtora Prime LTDA, sagrou-se vencedora da Licitação nº
028/2020 – Concorrência Pública nº 022/2020 CPL/O para, através do Contrato nº 047/2020 CPL/O, executar a